Ephe. 5

I.Cor. II.

Lucæ, 22

Christus mandauerit faciendū, id ī pī sacerdos opere comple  
uerit, omnino dilucidū est, non posse, nisi ab impudentissimo  
negari, opus aliquod nostrū ad missāe substantiam exigi. Cer-  
tissimū em̄ est, si nemo post Christū hactenus consecrasset, ne  
q̄ id fecisset quod Christus fecit post cœnā, certissimū (in-  
quā) est, nunquā ab eo tempore missam fuisse. Quare quū a-  
perte cōstet ad missāe cōsistētiā opus nostrū exigi, palā ē missā  
nō esse permissionē solā. Lquiet igit̄ ex Pauli, Ch̄ic̄ uerbis,  
missam citra nostrū opus haudquaquā fieri. Lquiet & missam  
nō eē promissionē solā, quū promissio rata maneat absq; no-  
stro opere. Missā uero sine opere nostro non habeatur.

¶ Ad hæc, Paulus, quū dicat pascha nostrū immolatus est VIII  
Chrūs, An nō plane discriminat pascha nouū a ueteri, & no / I. Cor. 5.  
strū, hoc ē christianoꝝ a Iudaico secernit. Plane profecto do-  
cet Iudæoꝝ pascha sic ad ch̄ianoḡ se habere, quēadmodū fi-  
gura se habet ad ueritatē, & ad corpus, umbra. Quāobrē ut il Vnū pascha ē  
loꝝ pascha legalis agni sacrificiū fuit, ita nřm, hoc est ch̄ianoḡ qđ Chr̄s ob-  
rum pascha, ueri agni sacrificium est. Et quanq̄ is uerus agnus tulit, & modo  
in cruce pro nobis fuerat immolatus, nō in cruce tñ edebatur  
sed in altari dūtaxat. Et agnus itē ip̄e uerus, nēpe Chrūs Iesu-  
q̄ in cruce passus fuit, in altari q̄q̄ sit nostrū pascha. Necq; duo  
tñ paschata sunt, aut duo sacrificia, sed unū pascha, unūq; sacri-  
fic iū. Quādoquidē alterꝝ alterius ē reþentatiuū. Nā in utro-  
q; uerus & idē agnus est Chrūs Iesu, qui ut olim in cruce per-  
mortē fuerat immolatus, ita nunc & immolat cotidie, nimirū  
ut apud nos mortis Christi memoria cotidie renouetur  
Sed & quū de mēsa dñi, & de mēsa dēmonioꝝ loquāt Paulus I Cor. x.  
eadē rē satis eidēter insinuat. Sic enim scribit. Videte Israe-  
lem secundum carnem. Nonne qui edunt hostias: participes  
sunt altaris? Quid ergoꝝ dico q̄ idolis immolatum sit aliquid:  
aut quod idolū sit aliquid? Sed quāe immolant gentes dæmo-  
nijs immolant & non deo. Nolo autē uos socios fieri dæmo-  
niꝝ. Nō potestis calicē dñi bibere & calicē dēmonioꝝ. Est ergo  
rōcinatio Pauli hēc. Sicut q̄uic̄tmas iuxta legē ueterē imola-  
tas edebāt, pticipes effecti sūt altaris et cōsortiū q̄ddā iniūciebāt.

Contra captiuitatem Baby. Cap. VI

cū eo cui sacrificabāt ipsæ uictimæ, ita fit & passim ubi tales uictimæ cuius offerunt, siue deo, seu dæmonibus. Nā ut in mensa dæmoniorū dæmonibus oblationes fiunt, & quisquis ex eis ederit cōsortiū habet cū dæmonibus, ita & i mensa dñi, quod immolat, immolat dñi, & qui talibus oblati, uescit, cōmunionē iniijt cū domino. Quāobrē omnino cauete ne gustatis quicq; ex his quæ dæmonibus immolan;. Nolim enim uos consortes esse dæmoniorū, cuiusmodi certe si fueritis, cōmunione domini carebitis, quū nō potestis una participes ēē, & mensæ dñi, & mensæ quoq; dæmoniorū. An non Paulus hic plane docet, q; quēadmodū in mensa dæmoniorū q; particeps fiunt eorū quē illic dæmonibus offerunt cōsortiū cū ipsis ineunt dæmonis, ita & q; in mensa dei cōmunicāt oblati istic uictimis consociationē quandā ineunt cū deo. Q; si quis neget hunc esse sensum argumentationis Paulinę, is plane nō aduertit quid hac argumentatione Paulus efficere conat. Molitur em̄ his uerbis Paulus, q; omnes q; in mensa dñi sumimus Eucharistiā, eius corpori pariter ac sanguini cōmunicamus. Nam proxime superius admonuerat Corinthios, quatenus fugerent ab idolorū cultura. Et mox rationē subdit. Quoniā Christo cōmunicamus per uictimā carnis & sanguinis sui, q; bus in eius mēsa uescimur. Et istud qua ratione probat? Quoniā (inquit) ut carnales Iudæos, uictima (quā offerebant) ipos effecit participes altaris, ita & uictima, quæ uel in mensa dñi, uel dæmoniorū offerit, aut illius aut istorū cōstituit participem. Dilucidū igit̄ est ex Paulo, corpus & sanguinē domini, uictimā esse & sacrificiū oblatum in mensa domini.